

Olje- og Energidepartementet
Postboks 8145 Dep
0033 Oslo

Saksbeh./tlf.nr.: Anne Elisabeth Bjelland
Wedum/23903055
Deres ref./Deres dato:10/020491-1 / 30.12.2010
Vår ref.: 11/00002-2
Vår dato: 04.02.2011

Hørings svar EU-EØS - Energi - Integritet og gjennomsiktighet

Statnett viser til olje- og energidepartementets høringsbrev av 30. desember 2010. Vårt hørings svar knytter seg til elektrisitetsmarkedet.

Statnett er positiv til et felles europisk regelverk for å fremme integritet og gjennomsiktighet i energimarkedet ("REMIT"). Et effektivt regelverk er nødvendig for å sikre tillit i markedet, at sensitiv markedsinformasjon ikke misbrukes, og dermed for et velfungerende engros marked for elektrisitet. Integritet og gjennomsiktighet er like viktig. Vi merker oss at det i forslag til forordning er lagt størst vekt på integritet.

Overordnet vil Statnett understreke betydningen av effektiv overvåkning basert på forståelse for markedet (herunder de ulikheter som eksisterer i EØS) og tilstrekkelig informasjon fra alle aktører.

Det er avgjørende at personkretsen og gjenstanden for datainnhenting/rapportering tar opp i seg alle scenarioer. Den må omfatte alle aktører og all informasjon som kan benyttes strategisk, herunder også informasjon om nettet, produksjonsplaner, handel, forventede nettbegrensninger og prisområder osv. Samtidig er det viktig å sikre likviditet i balansemarkedene (regulerkraft og elbas), og at innsidereglene ikke begrenser budgivning i disse markedene. Det er derfor viktig at definisjonen av "wholesale energy products" gjennomgås.

Det faktum at markedsdesign og krafthandel i dag er preget av ulikheter i EØS gir utfordringer, bl.a. når det gjelder effektiv markedsovervåkning. Et av særtrekkene er implisitt auksjon og organisert spothandel i Norden, mot hovedvekt på eksplisitt auksjon og bilateral handel utenfor Nordens grenser. Effektiv markedsovervåkning bør gjelde alle typer handel, organisert og bilateral.

Selv om en europeisk koordinering av informasjon blir viktigere i et stadig mer europeisk integrert marked, vil nærhet til og forståelsen av ulike markeds mekanismer samtidig være suksesskriterier. God koordinering, fullmakter til å innhente all relevant informasjon, og informasjonsflyt mellom nasjonale myndigheter og ACER er derfor avgjørende. Det må være et velfungerende system i praksis om overvåkingen skal ha effekt og være tilstrekkelig effektiv. Hensiktsmessige sanksjoner for brudd på reglene bør vurderes.

Et siste poeng Statnett vil understreke betydningen av knytter seg til behovet for et klart regelverk som er tilstrekkelig koordinert med øvrige regelverk og regelverksprosesser i EU-systemet. Her kan det bl.a. nevnes Comitology Guidelines on Fundamental Electricity Data Transparency¹. Statnett nevner også behovet for å regulere i dag uregulerte børser i Europa.

Med vennlig hilsen



Astrid S. Brunt
Juridisk direktør

¹ ERGEG advice of 29 November 2010.